
ZARZĄDZENIE NR 59/2025 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2025 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr IX/44/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 
7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 43 463 787,34 zł zmniejsza się o kwotę 22 975,49 zł, tj. 
do kwoty 43 440 811,85 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 29 478 368,63 zł dochody 
majątkowe 13 962 443,22 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 44 063 787,34 zł zmniejsza się o kwotę 
22 975,49 zł, tj. do kwoty 44 040 811,85 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 28 881 
788,63 zł wydatki majątkowe 15 159 023,22 zł 

2. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 43 440 811,85 zł 

2. Wydatki w wysokości 44 040 811,85 zł 

3. Przychody w wysokości 1 000 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Małgorzata Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77BC0E5A-65E8-4B75-92AD-6B56E7EA8B6B. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 313 113,03 313 129,54

Pozostała działalność 214 315,08 214 331,59

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

40,68 57,19

758 Różne rozliczenia 9 244 168,49 9 245 642,49

Różne rozliczenia finansowe 241 585,00 243 059,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

15 827,00 17 301,00

852 Pomoc społeczna 1 283 951,12 1 259 485,12

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

28 287,00 27 629,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

28 017,00 27 359,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

459 133,00 440 302,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

457 133,00 438 302,00

Zasiłki stałe 345 785,00 340 808,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

342 785,00 337 808,00

43 463 787,34 43 440 811,85Razem: -22 975,49

85216 -4 977,00

2030 -4 977,00

85214 -18 831,00

2030 -18 831,00

85213 -658,00

2030 -658,00

2100 1 474,00

-24 466,00

1 474,00
75814 1 474,00

75095 16,51

2100 16,51

Załącznik Nr 1
                                                                                                                       do Zarządzenia Nr 59/2025

                                                                                                                            Wójta Gminy Markusy
                                                                                                                z dnia 28 listopada 2025 r. 

Rozdział Paragraf Zmiana
16,51

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77BC0E5A-65E8-4B75-92AD-6B56E7EA8B6B. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Administracja publiczna 4 405 339,03

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 409 453,00

Zakup materiałów i wyposażenia 78 270,00

Zakup usług pozostałych 264 294,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

18 900,00

Pozostała działalność 695 202,08

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

40,68

Oświata i wychowanie 11 102 203,81

Szkoły podstawowe 7 622 968,09

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 377,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

5 903,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 157,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 079 911,25

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

765,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

149,00

Świetlice szkolne 400 926,24

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

398,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

78,00

Dowożenie uczniów do szkół 757 232,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00

Pomoc społeczna 2 884 895,12

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

28 287,00

852 -24 466,00 2 860 429,12

85213 -658,00 27 629,00

80113 250,00 757 482,00

4370 250,00 2 250,00

4750 60,00 458,00

4850 12,00 90,00

4850 15,00 164,00

80107 72,00 400 998,24

80103 93,00 1 080 004,25

4750 78,00 843,00

4750 529,00 6 432,00

4850 104,00 1 261,00

80101 1 059,00 7 624 027,09

4350 426,00 5 803,00

4350 16,51 57,19

801 1 474,00 11 103 677,81

4700 -1 000,00 17 900,00

75095 16,51 695 218,59

4210 15 000,00 93 270,00

4300 -14 000,00 250 294,00

750 16,51 4 405 355,54
75023 0,00 3 409 453,00

Załącznik Nr 2
                                                                                                                       do Zarządzenia Nr 59/2025

                                                                                                                            Wójta Gminy Markusy
                                                                                                                z dnia 28 listopada 2025 r.       

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77BC0E5A-65E8-4B75-92AD-6B56E7EA8B6B. Podpisany Strona 1



Składki na ubezpieczenie zdrowotne 28 017,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

519 133,00

Świadczenia społeczne 517 133,00

Zasiłki stałe 345 785,00

Świadczenia społeczne 342 785,00

44 063 787,34Razem: -22 975,49 44 040 811,85

85216 -4 977,00 340 808,00

3110 -4 977,00 337 808,00

85214 -18 831,00 500 302,00

3110 -18 831,00 498 302,00

4130 -658,00 27 359,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77BC0E5A-65E8-4B75-92AD-6B56E7EA8B6B. Podpisany Strona 2



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

750 75095 2100 57,19                         
4350 57,19                    

750 57,19                         57,19                    

758 75814 2100 17 301,00                  

758 17 301,00                  -                       -                      

801 80101 4350 5 803,00               
4750 6 432,00               
4850 1 261,00               

80101 -                            13 496,00             -                      

80103 4350 -                       -                      
4750 843,00                  -                      
4850 164,00                  

80103 -                            1 007,00               -                      

80107 4750 458,00                  
4850 90,00                    

80103 -                            548,00                  -                      

80113 4370 2 250,00               

80113 -                            2 250,00               -                      

80153 2100 54,99                         
4350 54,99                    

80153 54,99                         54,99                    

801 54,99                         17 355,99             -                      

855 85502 2100
3290 -                      
4350
4370

855 -                            -                       -                      

Ogółem 17 413,18                  17 413,18             -                      

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 59/2025

         Wójta Gminy Markusy
z dnia 28 listopada 2025 r.

Plan finansowy środków Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77BC0E5A-65E8-4B75-92AD-6B56E7EA8B6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zmniejsza się o kwotę 22.975,49 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

*decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB 539/2025 z dnia 18 listopada 2025 r. zmniejszającą 
plan dotacji celowej w dziale 852 ""Pomoc społeczna"" rozdział 85214 ""Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe"" o kwotę 18.831,00 zł, 

*decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB 592/2025 z dnia 25 listopada 2025 r. zmniejszającą 
plan dotacji celowej w dziale 852 ""Pomoc społeczna"" w rozdziale 85213 ""Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane przez osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej"" o kwotę 658,00 zł, a także w rozdziale 
85216 ""Zasiłki stałe"" zmniejszającą o kwotę 4.977,00 zł , 

*środki z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na: 

-dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci i młodzieży z Ukrainy kwota 1.474,00 zł, 

-środki z Funduszu Pomocy na nadanie numerów PESEL kwota 16,51 zł. 

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

*Dział 750 "Administracja publiczna" 

 W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 
powiatu), dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77BC0E5A-65E8-4B75-92AD-6B56E7EA8B6B. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 59/2025 WÓJTA GMINY MARKUSY z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4


